
 

 

POSTANOWIENIE 

KOMISARZA WYBORCZEGO W SZCZECINIE II 

z dnia 12 kwietnia 2018 r. 

w sprawie podziału gminy Widuchowa na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 

(Dz. U. poz. 130), art. 417, art. 418 § 1, art. 419 § 2 i 4 oraz art. 420 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks 

wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) w zw. z pkt 16, 17 i 18 załącznika 

do uchwały Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 5 lutego 2018 r. w sprawie wytycznych i wyjaśnień 

dotyczących podziału jednostek samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze (M. P. poz. 204) postanawiam, 

co następuje: 

§ 1. Dokonać podziału gminy Widuchowa na 15 okręgów wyborczych, których granice i numery oraz 

liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu określa załącznik do postanowienia. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVI/148/2012 Rady Gminy Widuchowa z dnia 18 września 2012 r. w sprawie 

podziału Gminy Widuchowa na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 2088) oraz uchwała 

Nr XXVI/276/2018 Rady Gminy Widuchowa z dnia 6 marca 2018 r. w sprawie podziału Gminy Widuchowa 

na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

§ 3. Postanowienie wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie gminy Widuchowa. 

§ 4. Od postanowienia przysługuje prawo wniesienia odwołania do Państwowej Komisji Wyborczej, 

w terminie 5 dni od daty jego doręczenia.    

  

 Komisarz Wyborczy w Szczecinie II 

 

Anna Sienkiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 16 kwietnia 2018 r.

Poz. 1699



Załącznik do Postanowienia 

Komisarza Wyborczego w Szczecinie II 

z dnia 12 kwietnia 2018 r. 

PODZIAŁ GMINY WIDUCHOWA NA OKRĘGI WYBORCZE, USTALENIE ICH GRANIC 

I NUMERÓW ORAZ LICZBY RADNYCH WYBIERANYCH W KAŻDYM OKRĘGU 

Numer okręgu 
wyborczego 

Granice okręgu wyborczego 

liczba radnych 
wybieranych 

w okręgu 

wyborczym 
1 Część sołectwa Widuchowa obejmująca ulice: Grunwaldzką od nr 1 do nr 30, Na 

Skarpie, Podgórną,  Spokojną, 3 Maja oraz miejscowości Lubiczyn i Widuchowa - 

Stacja 

1 

2 Część sołectwa Widuchowa obejmująca ulice: Grunwaldzką od nr 31 do końca, 

Mickiewicza, Stromą,  Reymonta i Żeromskiego 

1 

3 Część sołectwa Widuchowa obejmująca ulice: Bulwary Rybackie, Krakowską, 

Mostową, Nadodrzańską, Ogrodową i Zieloną 

1 

4 Część sołectwa Widuchowa obejmująca ulice: Krasickiego, Polną, Robotniczą, 

Sienkiewicza, Szkolną, Tatrzańską, Topolową, Wodną i Żwirową 

1 

5 Część sołectwa Ognica obejmująca nieruchomości oznaczone numerami 

od 1 do 15 i od nr 95 do końca oraz sołectwo Rynica 

1 

6 Część sołectwa Ognica obejmująca nieruchomości oznaczone numerami 

od 16 do 94 

1 

7 Część sołectwa Krzywin obejmująca ulice Królewiecką i Rynicką 1 

8 Część sołectwa Krzywin obejmująca ulice: Drzewiarzy, Nową, Polną, Słoneczną, 

Widuchowską oraz miejscowości Krzywinek i Widuchówko 

1 

9 Część sołectwa Lubicz obejmująca  nieruchomości oznaczone numerami 

od 1 do 53 

1 

10 Część sołectwa Lubicz obejmująca nieruchomości oznaczone numerami 

od 54 do końca oraz sołectwo Bolkowice 

1 

11 Sołectwo Dębogóra 1 

12 Sołectwa: Czarnówko, Marwice i Pacholęta 1 

13 Sołectwo Żarczyn 1 

14 Część sołectwa Żelechowo obejmująca nieruchomości oznaczone numerami 

od 1 do 67 

1 

15 Część sołectwa Żelechowo obejmująca nieruchomości oznaczone numerami od 

68 do końca oraz sołectwa Polesiny i Kłodowo 

1 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1699



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Widuchowa podjęła w dniu 6 marca 2018 r. uchwałę Nr XXVI/276/2018 w sprawie 
podziału Gminy Widuchowa na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu. 

Na przedmiotową uchwałę grupa wyborców złożyła do Komisarza Wyborczego w Szczecinie 
skargę. W wyniku jej rozpatrzenia Komisarz Wyborczy w Szczecinie wydał w dniu 20 marca 2018 r. 
postanowienie znak: DSZ-5244-1/18, w którym stwierdził, że podział Gminy Widuchowa na okręgi 
wyborcze jest niezgodny z prawem oraz wezwał Radę Gminy Widuchowa do dokonania podziału 
Gminy Widuchowa na okręgi wyborcze w sposób zgodny z prawem, w terminie do dnia 1 kwietnia 
2018 r. 

Ponieważ Rada Gminy Widuchowa w wyznaczonym, ustawowym terminie, nie dokonała podziału 
gminy Widuchowa na okręgi wyborcze (nie podjęła uchwały), podziału gminy Widuchowa na okręgi 
wyborcze dokonał Komisarz Wyborczy w Szczecinie II - stosownie do dyspozycji art. 12 ust. 4 ustawy 
z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli 
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. 
poz. 130). 

Podział gminy Widuchowa na okręgi wyborcze dokonany został w sposób określony w załączniku 
do postanowienia oraz z uwzględnieniem zasad wynikających z art. 417, art. 418 § 1 i art. 419 § 
2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy, zgodnie z którymi w gminach na terenach 
wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza gminy (sołectwo). Jednostki pomocnicze 
gminy łączy się w celu utworzenia okręgu lub dzieli się na dwa lub więcej okręgów wyborczych, jeżeli 
wynika to z konieczności zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa. Jednostkę pomocniczą 
gminy dzieli się na dwa lub więcej okręgów wyborczych również wtedy, gdy w gminie liczącej do 
20 000 mieszkańców liczba radnych wybieranych w danej jednostce pomocniczej byłaby większa niż 
1. W każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie liczącej do 20 000 
mieszkańców wybiera się1 radnego. 

Liczba mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców gminy Widuchowa według stanu na 
dzień 31 grudnia 2017 r. wynosiła 5391, zaś w gminie liczba wybieranych radnych wynosi 15. Norma 
przedstawicielstwa (liczba mieszkańców podzielona przez liczbę radnych) wynosi 359,40. 

Sołectwa, liczbę mieszkańców, obliczoną normę przedstawicielstwa w poszczególnych sołectwach 
oraz wstępnie obliczoną liczbę mandatów przedstawia poniższa tabela: 

Sołectwo 
Liczba mieszkańców według stanu na dzień 

31.12.2017 r. 

Liczba mandatów 

(kol. 2 : norma przedstawicielstwa) 

Liczba mandatów po 

zaokrągleniu 

Bolkowice 127 0,35 0 

Czarnówko 127 0,35 0 

Dębogóra 372 1,03 1 

Kłodowo 134 0,37 0 

Krzywin 655 1,82 2 

Lubicz 556 1,54 2 

Marwice 203 0,56 1 

Ognica 434 1,20 1 

Pacholęta 119 0,33 0 

Polesiny 43 0,11 0 

Rynica 215 0,59 1 

Widuchowa 1487 4,13 4 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1699



Żarczyn 432 1,20 1 

Żelechowo 487 1,35 1 

RAZEM: 14 

Powyższe zestawienie jasno wskazuje, że: 

1) z uwagi na liczbę sołectw w gminie Widuchowa niemożliwe jest utworzenie okręgów wyborczych 
w liczbie odpowiadającej liczbie tych jednostek pomocniczych, bowiem w takim przypadku zostałoby 
utworzonych 14 okręgów wyborczych, co jest oczywiście niezgodne z obowiązującym prawem – 
gmina Widuchowa musi zostać podzielona na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych, bowiem 
liczy 15 radnych, 

2) sołectwa Bolkowice, Pacholęta, Czarnówko, Polesiny oraz Kłodowo, z uwagi na zbyt małą liczbę 
mieszkańców i w konsekwencji z uwagi na zbyt niską normę przedstawicielstwa, nie mogą 
samodzielnie tworzyć okręgów wyborczych, wobec czego muszą być połączone w granicach okręgów 
wyborczych, 

3) sołectwa Widuchowa, Krzywin oraz Lubicz, z uwagi na zbyt dużą liczbę mieszkańców i w 
konsekwencji z uwagi na zbyt wysoką normę przedstawicielstwa, nie mogą samodzielnie w całości 
tworzyć okręgów wyborczych i w przypadku tych sołectw należy dokonać ich podziału na okręgi 
wyborcze, 

4) sołectwa Ognica, Dębogóra, Marwice, Rynica, Żelechowo i Żarczyn, w których norma 
przedstawicielstwa jest zachowana, mogłyby samodzielnie tworzyć okręgi wyborcze. 

Ponieważ część sołectw samodzielnie nie może tworzyć okręgu wyborczego, łączenie kilku sołectw 
w granicach poszczególnych okręgów wyborczych jest konieczne i uzasadnione, albowiem w tym 
zakresie spełniony został wymóg łączenia jednostek pomocniczych gminy w celu utworzenia okręgu, 
wynikający z konieczności zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa. Podobnie podzielenie 
kilku sołectw i włączenie ich w granice więcej, niż jednego okręgu wyborczego, okazało się również 
konieczne i uzasadnione z uwagi na wymóg zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa. 

Sołectwo Widuchowa podzielone zostało na 4 okręgi wyborcze, a granice każdego z tak 
utworzonych okręgów wyborczych obejmują wyłącznie część tego sołectwa. Sołectwo Krzywin 
podzielone zostało na 2 okręgi wyborcze i tu również granice każdego z tak utworzonych okręgów 
wyborczych obejmują wyłącznie część tego sołectwa. 

Sołectwo Rynica graniczy wyłącznie z sołectwami Ognica i Krzywin. Sołectwo Polesiny graniczy 
z kolei wyłącznie z sołectwami Żelechowo i Krzywin. Biorąc pod uwagę normy przedstawicielstwa, 
sołectwo Rynica włączone zostało w całości w granice jednego z okręgów wyborczych, utworzonych 
z połączenia z częścią sołectwa Ognica, natomiast pozostała część sołectwa Ognica znalazła się 
w granicach kolejnego okręgu wyborczego. Sołectwo Polesiny znalazło się w całości w granicach 
okręgu wyborczego utworzonego z tego sołectwa oraz z części sołectwa Żelechowo, zaś pozostała 
część sołectwa Żelechowo weszła w granice kolejnego okręgu wyborczego. 

Sołectwo Lubicz znalazło się w granicach dwóch okręgów wyborczych: jedna część samodzielnie, 
druga w połączeniu z sołectwem Bolkowice. 

Sołectwo Dębogóra oraz sołectwo Żarczyn, znalazły się w całości w granicach okręgu wyborczego, 
natomiast sołectwa Marwice, Pacholęta i Czarnówko weszły w całości w granice jednego 
z utworzonych okręgów wyborczych. 

Końcowo wskazać należy, iż w zakresie, w jakim: 

a) podzielono: sołectwo Widuchowa na 4 okręgi wyborcze, sołectwo Krzywin na 2 okręgi wyborcze 
oraz sołectwo Lubicz na 2 okręgi wyborcze, 

b) utworzono okręg wyborczy składający się w całości wyłącznie z sołectwa Dębogóra oraz okręg 
wyborczy składający się wyłącznie z sołectwa Żarczyn, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1699



c) podzielono sołectwo Lubicz na dwa okręgi wyborcze w ten sposób, iż w granice jednego 
z okręgów weszła wyłącznie część tego sołectwa, zaś w granice drugiego z okręgów wyborczych 
weszła pozostała część sołectwa Lubicz oraz całe sołectwo Bolkowice, 

d) utworzono okręg wyborczy składający się z sołectw Marwice, Pacholęta i Czarnówko, 

dokonany podział gminy Widuchowa na okręgi wyborcze odpowiada co do zasady podziałowi, 
jakiego dokonała Rada Gminy Widuchowa uchwałą Nr XXVI/276/2018 z dnia 6 marca 2018 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1699


		2018-04-16T09:06:24+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




